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REGIONÁLNA VETERINÁRNA A POTRAVINOVÁ SPRÁVA RIMAVSKÁ SOBOTA 
ul. Kirejevská 22, P.O. Box  141, 979 01 Rimavská Sobota 

tel.: 047/58 11 138, 58 11 139, fax: 047/56 27 439, e-mail: Sekretariat.RS@svps.sk 
Č. j.: 727/2023                     Rimavská Sobota, 11.05.2023 
Č.sp.: 563/2023-500 
Vybavuje: MVDr. Kiš, PhD. 
 
 
    Regionálna veterinárna a potravinová správa Rimavská Sobota (ďalej aj ako RVPS 
Rimavská Sobota) – orgán štátnej správy vo veterinárnej oblasti, príslušný podľa § 8 ods. 3 
písm. e) zákona č. 39/2007 Z.z. o veterinárnej starostlivosti v znení neskorších predpisov (ďalej 
len zákon o veterinárnej starostlivosti) 
 
 
ruší  opatrenia č.j. 491/2023 podľa §8 ods. 3 písm. e), §17 ods. 3 zákona č.39/2007 Z.z., 
vydané dňa 24.03.2023 v súvislosti s výskytom choroby – vysokopatogénnej aviárnej 
influenzy (vtáčej chrípky, HPAI), farma chovných husí na území Maďarskej republiky – 
lokalita Cered, župa Nógrád, vydané 
 
 
právnickým osobám: 
Obec Dubno, Dubno 40, 980 35, 
Obec Nová Bašta, Nová Bašta č.54, 980 34, 
Obec Tachty, Tachty 152, 980 34, 
Obec Gemerský Jablonec, Hlavná 277, 980 35 Gemerský Jablonec, 
Obec Hostice, Hostice 180, 980 04, 
Obec Studená, Studená 97, 980 34, 
Obec Večelkov, Večelkov 156, 980 34, 
Obec Stará Bašta, Stará Bašta 97, 98034, 
Obec Hajnáčka, Hajnáčka 398, 98033, 
Obec Jestice, Jestice 27, 980 04, 
Obec Gemerské Dechtáre, Gemerské Dechtáre 170, 980 04 
PPD Bakov, PR Molnár, Tachty 226, 980 34, 
PZ Petrovce, PR Petrovce, Petrovce 48, 980 35, 
Poľovno – rybárska spoločnosť Slaná, PR Dubno, L. Svobodu 19/37, 979 01 Rimavská Sobota,  
PS Tenkeš, PR Barak – Hajnáčka, Hajnáčka 211, 980 33, 
Lesy SR, š.p., OZ Gemer, PR Hajnáčka, Námestie slobody 2, 050 80 Revúca, 
PZ Bagova Skala, PR Gemerské Dechtáre, Gemerské Dechtáre 191, 980 04, 
PZ Nemere Hostice, PR Hostice, Hostice 276, 980 04, 
PS Zagro, PR Jestice, Jestice 78, 980 04, 
Vegal s.r.o., CEHZ: 327944, SNP 10, 979 01 Rimavská Sobota 
 
fyzickým osobám:  
Mgr. István Farkas, Farma ERRS, CEHZ: 440282, Stará Bašta 168, 980 34 
 
a vlastníkom hydiny a iných vtákov držaných v zajatí v uvedených obciach (ďalej len 
„chovatelia“)  
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O d ô v o d n e n i e 
 
     Nakoľko uplynula doba potrebná na ukončenie opatrení, medzitým sa v rámci pásiem 
nevyskytli ďalšie ohniská AI a v súlade s vydaným Vykonávacím rozhodnutím komisie (EÚ) 
2023/901 z 28. apríla 2023, ktorým sa mení príloha k vykonávaciemu rozhodnutiu (EÚ) 
2021/641 o núdzových opatreniach v súvislosti s výskytom ohnísk vysokopatogénnej aviárnej 
influenzy v určitých členských štátoch [oznámené pod číslom C(2023) 2993], kde ohnisko 
v lokalite Cered (MR) sa už nenachádza, RVPS Rimavská Sobota dňom 10.05.2023 ruší 
Opatrenia č.j.: 491/2023 zo dňa 24.03.2023. 
 
 

 
 

                                                                                MVDr. Rudolf Smriga 
                                                                          riaditeľ RVPS Rimavská Sobota 
 
 
 
 
Tento dokument je podpísaný elektronicky, kvalifikovaným mandátnym certifikátom štatutára RVPS R. Sobota           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podľa ustanovenia § 52 zákona NR SR  č. 39/2007 Z.z. o veterinárnej starostlivosti sa  na 
nariadenie a zrušovanie  veterinárnych opatrení   všeobecné predpisy o správnom konaní   
nevzťahujú. 
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Doručuje sa: 

 Obec Dubno, Dubno 40, 980 35, IČO: 00649546 
 Obec Nová Bašta, Nová Bašta č.54, 980 34, IČO: 00318931 
 Obec Tachty, Tachty 152, 980 34, IČO: 00649732 
 Obec Gemerský Jablonec, Hlavná 277, 980 35 Gemerský Jablonec, IČO: 00318710 
 Obec Hostice, Hostice 180, 980 04, IČO: 00318761 
 Obec Studená, Studená 97, 980 34, IČO: 00649724 
 Obec Večelkov, Večelkov 156, 980 34, IČO: 00649741 
 Obec Stará Bašta, Stará Bašta 97, 98034, IČO: 00649716 
 Obec Hajnáčka, Hajnáčka 398, 98033, IČO: 00318736 
 Obec Jestice, Jestice 27, 980 04, IČO: 00649589 
 Obec Gemerské Dechtáre, Gemerské Dechtáre 170, 980 04, IČO: 00649571 
 PPD Bakov, PR Molnár, Tachty 226, 980 34, IČO: 31600441 
 PZ Petrovce, PR Petrovce, Petrovce 48, 980 35, IČO: 45025754 
 Poľovno – rybárska spoločnosť Slaná, PR Dubno, L. Svobodu 19/37, 979 01 Rimavská 

Sobota, IČO: 37950894 
 PS Tenkeš, PR Barak – Hajnáčka, Hajnáčka 211, 980 33, IČO: 37953923 
 Lesy SR, š.p., OZ Gemer, PR Hajnáčka, Námestie slobody 2, 050 80 Revúca, IČO: 

36038351 
 PZ Bagova Skala, PR Gemerské Dechtáre, Gemerské Dechtáre 191, 980 04, IČO: 

35663316 
 PZ Nemere Hostice, PR Hostice, Hostice 276, 980 04, IČO: 50630857 
 PS Zagro, PR Jestice, Jestice 78, 980 04, IČO: 50535391 
 Vegal s.r.o., CEHZ: 327944, SNP 10, 979 01 Rimavská Sobota, IČO: 36048453 
 Mgr. István Farkas, Farma ERRS, CEHZ: 440282, Stará Bašta 168, 980 34 

 
Na vedomie: 

 ŠVPS SR, Botanická 17, 842 13 Bratislava 
 MVDr. Ladislav Lang (KVL SR), Šimonovce 73, 980 03 Šimonovce 
 MVDr. Juraj Jéney (KVL SR), Rimavská Seč 442, 98042 Rimavská Seč 
 RÚVZ Rimavská Sobota, Tomášikova 1800/14, 979 01 Rimavská Sobota 
 Okresný úrad Rimavská Sobota, pozemkový a  lesný odbor, Námestie Mihálya Tompu 

2, 979 01 Rimavská Sobota 
 Obvodná poľovnícka komora Rimavská Sobota, Mikszátha 43, 979 01 Rimavská 

Sobota 
 Okresné riaditeľstvo policajného zboru v Rimavskej Sobote, Petra Hostinského 1035, 

979 01 Rimavská Sobota 
 


